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Kviečiame nors mintim! jungtis su gyvo tikėjimo išpažinėjais 
L.etuvoje ir stengtis atvykti į šv. Kalėdų Mišias.

Džiugaus Kristaus Gimtadienio ir 
Dievo gausios palaimos 1995 metuose 
linki visiems Argentinos lietuviams!

Msgr. PAULIUS BALTAKIS 
Užsienio lietuvių vyskupas

KALĖDŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 
Aušros Vartų liet, parapija per Kalėda® 
turės pamaldas sekančia tvarka: 
GRUODŽIO 24 d.
Kūčių vakare
20 vai. Gyvoji Prakartelė - atliks 

jaunimas.
21 vai. Iškilmingos Bernelių Mišios 

Kalėdų dienoje.
10 vai. Lietuviška suma.

Galima gauti parapijos raštinėje 
Kūčioms lietuviškų plotkelių.

INFO BIURO ŽINIOS
KAUNO CHORO 
TRIUMFALIŠKI KONCERTAI 
COLON TEATRE

Kauno Valstybinis Choras ir jo va
dovas Petras Bingelis gali palnytai di
džiuotis kaip pirmasis kolektyvas taip 
garbingai atstovavęs Lietuvos kultūrą 
Colon Teatre, kuri pagal žinovų nuo
monę yra viena iš svarbiausių pasauly
je.

Po trijų oratorijų "Elijas” ir "Me
sijas” koncerto džiūgaujanti publika 
ilga ovacija palydėjo garbųjį Maestro 
Y. Menuhiną, vadovavusį Ccilon Tea
tro orkestrui, Kauno Chorui ir solis
tams (tarp jų Algis Janutas) ir mūsų 
gerbiamą Petrą Bingelį - iškviestą į 
sceną, entuziastingai skanduojant ¡CO
RO KAUNAS, CORO KAUNAS!

Colon Teatro sezonas žėri pačiomis 
ryškiausiomis pasaulio žvaigždėmis, 
bet Lordo Y. Menuhino atvykimas 
buvo ypač reikšmingas. Jis buvo Ar
gentinoje prieš 19 metų. Argentinos 
Prezidentas Carlos Menem įvertinda
mas jo nuopelnus pasaulio muzikinei 
kultūrai įteikė jam dovaną. Po Hen
delio "Mesijo” oratorijos atlikimo 
dienraštis "La Nación” rašė: "Y. Me
nuhinas, smuiko virtuozas, patvirtino 
kad jis puikus dirigentas. Kauno Cho
ras, didžiausia dalimi prisidėjo prie 
Maestro Y. Menuhino sėkmės, parodė 
puikias vokalines galimybes, lankstu 
mą, skambesio darbas”. Straipsnis 
pavadintas "UN MAGNIFICO "ME
SIAS”.

Dienraščiai "Clarín”, "La Prensa”, 
"El Cronista” ir kiti, patalpino teigia
mas recenzijas po atliktų Colon Tea
tre koncertų. Santiago de Chile Mu

nicipaliteto Teatre irgi buvo atlikti du 
koncertai su dideliu pasisekimu. Lie
tuvos kultūros išraiška tapo garbingai 
’’kelta Pietų Amerikoje.

ŽURNALISTO NUŽUDIMO 
ORGANIZATORIUS 
NUTEISTAS MIRTI

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas nu
teisė mirties bausme sušaudant, žur
nalisto Vh Lingio nužudymo orga
nizatorių i ’«sterių vadeivą Borisą 
Dekanidzę ’'’m. amžiaus).
Nuosprenu

i kundžiama .„eiv.ant jį ka-
1 Įėjimu iki galvos «rali suteikti
tik Respub: ridentas. Teisme
įrodyta, kaa Dekanidžė organizavo 
Vilniuje gaują, prievartavusią versli
ninkus mokėti duoklę, organizavo pa
sikėsinimus į žmonių gyvybes. Gyven
damas Vokietijoje Dekanidze apgau
lės būdu įsigyjo pilietybę. Valdžios 
organai jam vėliau atėmė. Pernai bu
vo ištremtas iš Lietuvos, vadovavo 
gaujai gyvendamas Latvijoje. Vitą 

'Lingį pagal Dekanidzės įsakymą per
nai spalio 12 nušovė I. Achremovas 
(rusas, Lietuvos pilietis). Už tai kad 
jis prisipažino ir padėjo atskleisti ki
tus nužudymo organizatorius, teisė
jas nuteisė kalėjimu iki gyvos galvos. 
Nužudyme dalyvavę V. Slavickis (ru
sas, Lietuvos pilietis) ir B. Babičenka 
(rusas, Lietuvos pilietis) nuteisti ka
lėti po 14 metų. Pirmą kartą Lietu
vos teismų praktikoje bylą nagrinėjo 
tris Aukščiausiojo Teismo nariai. Jie 
pareiškė kad "ne sekundės neabejojo
me nuosprendžio teisingumu”. Bori
so tėvas, Gregorijus Dekanidžė (žy
das) Vilniuje gyvenantis didelio vien
bučio savininkas, pareiškė, kad "Pre
zidento malonės neprašysime. Nuteis 
Dievas”.. (?).

LIETUVOS PREZIDENTO 
VIZITAS VATIKANE

Algirdas Brazauskas su oficialiu vi
zitu lankėsi Vatikane. Pagal protoko 
lą Lietuvos delegacija buvo palydėta 
j Švento Tėvo Biblioteką. Čia Jonas 
Paulius II ir Prezidentas kalbėjosi vie 
ni 30 minučių, nors buvo numatyta 
tik 15. Popiežius domėjosi Lietuvos 
santykiais su kaimynėmis valstybė
mis, Valstybės ir Bažnyčios santy
kius ir prisiminė jo vizitą Lietuvoje, 
teiravosi apie bažnytinio turto graži
nimą, išreiškė didelį susirūpinimą dėl 

karo buvusioje JugosGvijoje. Sv. 
Tėvas ir Prezidentas Brazauskas pa
sikeitė kalbomis, jos buvo perskaity
tos lietuviškai. Brazauskas įteike Po
piežiui tris dovanas: mozaiką iš ginta
ro, vaizduojančią Kryžių Kalną, Lie
tuviškai išleistą Jono Paulius II kny
gą "Meilė ir atsakomybė” bei nuo
trauką, kurioje prieš metus užfiksuo
tas Popiežiaus ir Prezidento susitiki
mas Vilniuje. Šv. Tėvas įteikė Bra- - J 
zauskui Vatikane esančių meno kuri-., ' 
nių reprodukcijų albumą. Po to- '

Kais ir žurnalistais, Kuriem^ jonu, 
liūs II įteikė kiekvienam p<-» ’■ažanciu 
ir parodė mūsų valstybės delega': J"1' ""
ypatingą dėmesį. Vėliau Prezidentas 
susitiko »u Vatikano Valstybės sekre
toriumi Kardinolu Angelo Sodano ir 
su Mailtos Ordino Didžiuoju Magis
tru Andre Bertje. Lietuvos ambasa
dorius prie Šv. Sosto ir Maltos Ordi
no Kazys Lozoraitis sakė, kad ryšiai 
su šiuo Ordinu plėtojami nuo 1989 
metų, kai Ordinas vienas iš pirmųjų 
Vakarų organizacijų pradėjo siųsti 
humanitarizę pagalbą laisvėjančiai Lie
tuvai.

SPROGIMAS GELEŽINKELYJE 
SUDREBINO VISĄ LIETUVĄ

Lapkričio 6 d. susprogdintą Balta- 
miškio ir Vievio tarpustotėje (35 ki
lometrai nuo Vilniaus) esančio gele
žinkelio tilto per Bražuolės upelį da
lis. Galingas sprogimas nubloškė 25 
metrų tilto vieną atraminę dalį, su- • 
lankstė bėgius, sugadino elektrinių 
traukinių kontaktinį tinklą. Skevel
dros lėkė aplinkui per 150 metrų. 
Pataisyti kainuos apie 6 milijonų litų. 
Įvairiai spėliojama kokia tokio "tero
ristinio akto priežąstis”. Yra net 10 
variantų, tarp jų, kad Rusijos specia
lioji tarnyba arba dešinieji ekstremis
tai tai įvykdę, norėdami pademons
truoti, jog karinis pervažiavimas per
(nuk«l«* į 2 p»l.)

= Šv. Kalėdų ir Naujųjų 1995 iii 
ĮĮĮ V. V. Š¡¡i Metų proga, sveikinu nuoširdžiai = 
yj lietuvių organizacijas, spaudą ir =
= visus Argentinos lietuvius.
11! .v j in

Aleksandras Arturas Miciudas =
= ĮĮĮ
ĮĮĮ Lietuvos Respublikos
= Valstybės Konsultantas IĮ!
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LIETUVOJE
(atkelta iš 1 psl.)
Lietuvą nėra saugus. O gal tai buvo 
bolševikų revoliucijos 77-jų metinių 
paminėjimui, arba mafijos parodytas 
nepasitenkinimas dėl žurnalisto V. 
Lingio bylos nuosprendžio. Tuo metu 
turėjo pervažiuoti keleiviniai trau
kiniai Sankt Petersburgas-Karaliaučius 
ir Klaipėda-Vilnius. Pirmame važiavo 
apie 600 keleiviai, antrame 260. Jie 
atsidūrė prie pražūties ribos. Trauki-
nius spėjo sustabdyti sprogimo paža- į sipricšinimas bus organizuotas, nes fie- 

. — f * • lOiCTm «•« M L Intica-

prd’aimėjimo Čečėnijoje. Ožolas pri- | Kauno Valstybinis Choras aplankęs 
minė diversiją Vilniaus-Kauno gele- Lietuvos Informacijos Biurą, paliko 

1 žinkelio ruože, grasinimą susprogdinti rastą:
Ignalinos atominę elektrinę. Nors LIETUVOS INFORMACIJOS

i neptvirtinta kad tai padarė rusai, tačiau BIURUI IR JO VADOVUI 
pasak jo, Rusija išnaudoja visas prie- p. ARTŪRUI MIČIUDUI: 
mones, kad Baltijos valstybėse, tarp 
jų ir Lietuvoje, būtų, destabilizuota 
padėtis. Rusija, pasak Ožolo, jokiu 
būdu neatsisako susigrąžinti sau Bal
tijos valstybes. Jis sakė, kad Lietuva 
turi moralinių jėgų priešintis agreso
riui, bet fizinių - nedaug. Tačiau pa-

-.-=111=111=111=111=111=111=111=111=111=111=111=111=111=^

dinti tarpustotės keliose namuose gy
venantys ir geležinkdlio eismą prižiū
rintys žmones. Vienas traukinys sus
tojo apie 50 metrų nuo prarajos, kitas 
apie 200 metrų. Diversija geležinke
lyje, sukrėtė visą šalį.

Prezidentas A. Brazauskas įteikė 
Žuvančiujų gelbėjimo kryžius ketu
riems žmonėms, kurių dėka buvo sus
tabdyti keleiviniai traukiniai po spro
gimo. "Jūsų pasiaukojimą vertina vi
sa mūsų tauta’’, sakė Brazauskas.
ATVYKO SVEČIAI IŠ
LIETUVOS

"Lietuvos Rytų” žurnalistas Gedi
minas Pilaitis ir architektas Ričardas 
Ramanauskas atvyko į Buenos Aires. 
Jie papildys "Aurabank” jachtos įgu
lą ir drauge su profesionalių jūrinin
kų burlaivio kapitonu klaipėdiečiu Jo
nu Limantu bei buriuotoju kauniečiu 
Linu Ivanausku išplauks į rizikingą 
žygį. Šie drąsūs vyrai tikisi Magelano 
sąsiauriu apiplaukti Ugnies Žemę 
(Tierra del Fuego) ir pasiekti paslap
tingą Horno kyšulį (Cabo de Hor
nos). Kiek žinoma, šis kelias - ne
paprastai pavojingas, jame siaučia per
mainingų krypčių vėjai, grumiasi At
lanto ir Ramiojo Vandenyno keliamų 
potvynių srovės, šėlsta bangos. Bu
riuotojai įsitikinę, kad žygis su jachta 
aplink pasaulį nėra pilnavertis, jei li
ko neapiplaukti du labiausiai nutolę 
kyšuliai - Gerosios Vilties ir Horno. 
Praėjusio žygio aplink pasaulį metu

■ visi keturi buriuotojai Gerosios Vilties 
kyšulį apiplaukę, tad liko tik Hornas. 
"Aurabank” jachta iškels bures ir 
Atlanto vandenimis pasuks Pietų aši
galio link. Burlaivis aprūpintas būti
nomis saugios navigacijos ir ryšių prie
monėmis. Maždaug tuo pačiu metu 
iš Ramiojo Vandenyno pusės į Ma
gelano sąsiaurį tikisi įplaukti ir kita 
Lietuvos jachta, vadovaujama kauniš
kio kapitono Igno Minioto. Sakoma, 
kad prieš antrąjį pasaulinį karą tokį 
žygį padarė busimieji Lietuvos jūrų 
kapitonai, plaukioję mokomaisiais suo
mių laivais. Bet jachtos su Lietuvos 
valstybine vėliava uolėti Horno kran
tai dar nėra matę.

¡GEROS SĖKMĖS, VYRAI!
RUSIJOS KARINĖS AGRESIJOS 
PAVOJUS

Seimo narys Romualdas Ozolas 
spaudos konferencijoje pareiškė, kad 
Rusija pasiryžusi agresijai, tame tarpe 
ir karinei, prieš Baltijos valstybes. Ji

tuviai gins savo laisvę ir nepriklauso
mybę. Ūkinė, moralinė ir pilietinė 
Lietuvos situacija teikia vilties, kad at
silaikysime. Taigi Rusija, norėdama 
"mažo karo” Baltijos regione, gautų 
"ilgą ir sunkų”. Balkanų karų patyri
mas rodytų, kad "agresijos ratas” grei
tai išsiplėstų pačios Rusijos Federaci
jos teritorijoje. Ožolo nuomone, ka
rinis smūgis Lietuvai gręsia ir iš Ka
raliaučiaus, ir iš Baltarusijos, kurios 
kariuomenė tebėra pavadi Rusijai.

'VALSO GIMTINĖJE PERGALĖS 
| ŠVENTĖJE VILNIAUS PORA

Austrijos jaunimo (iki 21 metų) 
! sportinių šokių čempionai iš šios ša
lies sostinės Vienos grįžo Vilniaus 
"Ratuko” sportinių šokių klubo nariai 

| Marius Germanavičius ir Eglė Viso- 
i ckaitė. Jie pirmavo standartinių šokių 
j programoje pralenkdami antrąią bei 
j trečiąją užėmusias Italijos ir Sloveni- 
I jos poras. Varžybose dalyvavo 
500 porų iš 22 šalių.
LIETUVA BESĄLYGIŠKAI
GINS SAVO INTERESUS

Sugrįžus iš Prancūzijos, Preziden
tas Algirdas Brazauskas spaudos kon
ferencijoje sakė kad "Prancūzijos va
dovai labai gerai ¡vertino Lieta vos už
sienio politiką, ypač jos pastangas sie
kiant gerų santykių su kaimynėmis 
šalimis; pirmiausia Lenkija ir Rusija. 
Prancūzija pažadėjo paramą Lietuvai 
siekiant tapti Europos Sąjungos aso
cijuota narė. Nuo kitų metų pra
džios Prancūzijos atstovas pirminin
kaus Europos Sąjungoje. Atsakyda
mas į žurnalistų klausimus dėl karinio

* tranzito į Karaliaučių, Lietuvos pozi
cija yra vienareikšmė: bet kokio, tarp 
jų ir karinių krovinių parvežimo tvar
ka per savo teritoriją nustato Lietuvos 
Vyriausybė. Jos pątvirtintos taisyklės 
atitinka tarptautinius standartus, ką, 
pripažįsta užsienio, tarp jų ir Prancū
zijos ekspertai. Taisyklės įsigalios nuo 
kitų metų pradžios, pabrėžė A. Bra
zauskas, ir Rusija privalės jų laikytis. 
"Mes niekada ir niekam neleisime va
žinėti per Lietuvą kaip kas nori. Tai 
pagrindinė mūsų nuostata. O dėl tech- 
džio, dokumentų pateikimo tvarkos, 
ninių detalių, pavyzdžiui, tarifų dy- 
galima derėtis. Tačiau ir šiais klausi
mais mes tvirtai ginsime Lietuvos in
teresus”.
V. LANDSBERGIS APIE RUSIJOS 
KARINĘ EKSPANIJĄ

Opozicijos lyderis Vytautas Lands-

"NACIONALINĖS FILHARMO- 
1 NIJOS IR KAUNO CHORO VAR

DU DĖKOJAME JUMS UŽ JŪSŲ 
PAGALBĄ, SUTEIKTĄ MUMS 
ARGENTINOJE. JŪSŲ RYŠIŲ 
PALAIKYMAS SU SPAUDA IR 
BUVIMAS KARTU SU MUMIS 
ARGENTINOJE SUDARĖ SĄLY
GAS TOKIAM ĮSPŪDINGAM 
LIETUVOS KULTŪROS ATS
TOVAVIMUI COLON 
SVEIKINAM JUS IR 
ME”.

i Lietuvos Filharmonijos 
direktorius GINAUTAS KĖVIŠĄ.

Kauno Valstybinio Choro vadovas 
PETRAS BINGELIS.

Kauno Filharmonijos direktorius 
JUSTINAS KREPŠTA.

TEATRE.
DÉKOJA-

generalinis

net

kalbos

nori mažo ir garbingo karo po aiškaus 1 bergis pareiškė, kad Rusija siekia jtei- «įtvirtinimo.

sinti savo karinį buvimą, kažkada bu
vusioje sovietų sąjungos teritorijoje, 
taip pat ir Lietuvoje. Jis priminė, kad 
Lietuva yra "paskutinis gabakuis bu
vusios SSRS valdose, kuriame teisiškai 
nekonstatuotas ir nelegalizuotas Rusi
jos kariuomenės buvimas”. Kitose 
buvusios SSRS respublikose, sakė jis, 
siekiama jos kariuomenės buvimo "la
bai ilgam”. Rusijos parlamentas ir 
Vykdomoji valdžia, teigė prelegentas, 
ir toliau tęsis imperine politika. Mask
vos strateginiai planai tebėra išlaikyti 
Baltijos valstybes ne tiktai savo įtakos 
politinėje orbitoje, bet ir ekonominė
je priklausomybėje.

SEIMUI PATEIKTAS 
VALSTIBINES KALBOS 
ĮSTAYMO PROJEKTAS

Įstatymas nustato lietuvių
kaip valstybinės kalbos, vartojimą vie
šajame Lietuvos gyvenime, tačiau jis 
nereglamentuoja Lietuvos gyventojų 
neoficialaus bendravimo ir rdliginių 
bendruomenių bei tautinių mažumų 
renginių kalbos. Projekte sakoma, 
kad valstybinės ištaigos, taip ir kitos 
įstaigos, įmonės ir organizacijos rašt
vedyba bei kitus dokumentus tvarko 
valstybinė kalba. Valstybinės valdžios 
ir valdymo įtaigų vadovai bei parei
gūnai, taip ryšių, transporto, sveikatos 
ir socialinės apsaugos, policijos, teisė
saugos tarnybų ir kitų gyventojų ap
tarnavimo įstaigų vadovai turi mokėti 
valstybinę kalbą pagal Vyriausybės 
nustatytas kalbos mokėjimo kategori
jas. Šių įstaigų vadovai privalo užti
krinti, kad gyventojai būtų aptarnau
jami valstybine kalba. Pirmasis įsta
tymas del lietuvių kalbos buvo priim
tas 1989 metais. Tada juo norėta 
užkirsti kelią daugelį metų neoficialiai 
vykdomam lietuvių kalbos rusifikavi
mui ir ypač rusų kalbos oficialiam įsi
galėjimui. Tas ¡statymas suvaidino 
pozityvų vaidmenį, ypač prasidėjus ko
vai dėl Lietuvos nepriklausomybės

A. A. M.

4 ARGENTINOS LIETUVIŲ 
j ORGANIZACIJŲ IR SPAU- 

t DOS TARYBA (ALOST), 
b. u 

+

+ 4 
t

Nuoširdžiausiai, sveikina 
Bendruomenę, Jaunimo 

Sąjungą lietuvišką spaudą ir 
mūsų kolonijos veikėjus bei visus 
lietuvius Argentinoje ir pasau
lyje, linkėdama šv. Kalėdų ir N. 
Metų šventėse - daug laimės 
asmeniniame gyvenime ir sėk
mės lietuviškame darbe!
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DARBINGŲ IR SÉKMIN g n 
G U NAUJŲ METŲ linkime § 
visoms lietuviškoms organizad - iii 
jom, veikėjams, spaudai, jauni 
mui ir visiems lietuviams!

"MINDAUGO”
DRAUGIJA - Berisso.
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visas lietuviškas organi 
nepailstančius veikėjus 
lietuvius, atkovojusius 
Nepriklausomybę, lie-

ROSARIO LIETUVIŲ BEN
DRUOMENĖS VALDYBA 
sveikina 
zacijas, 
ir visus 
Lietuvos
tuvišką jaunimą bei spaudą, lin 
kėdama daug laimės ir džiaug 
smo visiems šių švenčių proga.

įjĮĮ=iii=iii=iii=iii£iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iir»;

KALĖDŲ VARPAMS 
SKAMBANT ir žengiant į Nau

jus 1995 Metus nuoširdžiai 
sveikiname visus bendradarbius, 
rėmėjus ir skaitytojus Argenti 
noje ir visame pasaulyje ir visus 
lietuvius - telydi jus sveikata ir 
viltis, kad - amžiuos gimusi lais

va lietuvių tauta, išliks laisva!
LAIKO Redakcija ir 
Administracija
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KRISTAUS UŽGIMIMO 
ŠVENTĖJE sveikiname visus 
brolius ir seses lietuvius, linkėda
mi gausios Kūdikėlio Viešpaties 

Palaimos ir laimingų Naujų 1995 
metų!

Marijonai Argentinoje.
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Psichiatras
—Kuo skundžiatės?
—Man atrodo, kad mane visąlaik 

kažkas seka
—Ar senai vaidenasi?
—Nuo tos dienos, kai pabėgau iš 

kalėjimo!
—Vytuk, papasakok apie dangaus 

kūnus.
—Pone mokytojau, danguje kūnų 

nėra, o tik sielos!
—Ką galima rasti tarp miesto ir 

kaimo?
—Jungtuką ir .
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ATVERKIME KRISTUI DURIS

Artėjant Kalėdų šventei, visi žmo
nės skuba į krautuves, kad nusipirkti 
ką nors sotesnio ant švenčių. Taip 
pat bandoma išsivalyti namus, pasta
tyti kalėdinę eglutę.

Taip beskubėdami žmonės pamirš
ta patį svarbiausią dalyką: išvalyti sa
vo širdį ir paruošti, kad Kūdikėlis 
Jėzus galėtų ateiti. Popiežius Jonas - 
Povilas II yra pasakęs: "Nebijokite 
atverti Kristui duris”. Todėl pagalvo
kime, kaip atverti mūsų širdies duris 
Jėzui.

Kristus atėjo į šį pasaulį, kad mus 
padarytų laimingais, kad mus išvaduo
tų iš nuodėmės pančių, kad pasidarytų 
mūsų visų artimiausiu sielos draugu, 
mūsų namų geriausiu svečiu. Jėzus 
mums kalbą: "Aš stoviu prie tavo du
rų ir beldžiu, kad tu man atidarytu
me!, kad aš galėčiau pas tave ateiti ir 
kartu vakarieniauti”.

Ką padės mums geriausi valgiai, 
kviestiniai svečiai, jei mūsų širdies ir 
namų durys liks uždarytos Kalėdų 
švenčių svarbiausiam svečiui - Kristui. 
Todėl nebijokime atverti savo širdies 
duris kad Kristus per atgailos sakra
mentą apvalytų mus iš nuodėmių 
purvo. Nebijokime atverti mūsų na
mų duris Kristui, kuris gali ateiti bet 
kokio vargšo pavidale.

Yra viena graži legenda, kurioje 
pasakojama, kaip vienas siuvėjas Lau
kė Kristaus. Pasitaisė viską, kas reika
linga, išvalė savo kambarį, pasigamino 
valgį. Žvelgdamas per langą vis lau
kė. Tuo tarpu vienas vargšas suavėjas 
ant gatvės drebėjo nuo šalčio. Siu
vėjas pagalvojo: tegul ateina tas šla
vėjas, valgio užteks. Atidarė duris ir

reuginE-s žinios
Vyskupas Konvertitas, buvęs Lon

dono anglikonų vyskupas Graham vlino 
Leonard perėjo į katalikų tikėjimą,

įsileido šlavėją, kuris pavalgęs ir suši
lęs padėkojo.

Baigėsi diena, bet Kristus nepasiro
dė. Kai siuvėjas skundėsi maldoje, 
kodėl neapsilankė, išgirdo atsakymą: 
"Aš jau buvau šj rytą pas tave, tu ma
ne. gražiai priėmei ir pavaišinai, ir 
lieku dėkingas”.

Tokiu būdu Kristus apsilankė varg
šo šlavėjo asmenyje. Kristus ir mūsų 
dienomis eina per gatves ir beldžiasi 
į duris, tik ar mes jį atpažinstame ir 
jam atidarome duris ir jį pavalgydi
name. Todėl Kalėdų šventės mums 
duoda progos pagalvoti, kad turime 
pakviesti Jėzų į savo širdį, kad jis pri
pildytų savo meile, su kuria galėtume 
pasidalinti ir su tais, kurie neturi savo 
pastogės ar duonos.

Kalėdos yra meilės šventė, todėl 
priimkime meilės davėją ir su jo do
vanomis pasidalinkime su mūsų bro
liais ir seserimis.

Kun. A. STEIGVILAS

"TĖVIŠKĖE ŽIBURIAI Nr. 38 
(2325 rašo*

Nuotaikos po referendumo
ANTANINA GARMUTĖ

Logiką: tauta turi tokią valdžią ko- 
1 kios yra verta, ir tokią tvarką, kokios 
nori. Kaip toje rusų dainoje: "Mūsų 
liaudis visa-alkana ir basa” atsiliepė į 
valdančiosios LDDP ir Prezidento 
kreipimąsi referendume nedalyvauti.

Ką gi, kaip pasiklos, taip miegos 
lietuviai. Ramiai toliau žiūriu vakari
nes televizijos laidas, kažkokį filmą, 
jau nesidomėdama paskutinėmis žinio
mis.

Džiaugsmo raketos
Staiga už langų driokstelėjo - kaž

kur miesto apačioje, slėnyje, dusliai 
griaudė lyg iš patrankų ir į dangų kilo 
spalvotos raketos. Beveik kaip su
tinkant Naujuosius metus. Kieno 
džiaugsmą rodė šis saliutas? Kieno ir 
prieš ką? Negi prieš pačius save? Ir 
su kokia švente sutapo šis "trium
fas?”'

Sukluskite, išeiviai 
ir tremtiniai

Pralaimėtas referendumas įspėja 
išeiviją ir tremtiniją-tą ištikimiausią ją 
Nepriklausomybės idealams lietuvių 
tautos dalį. Išeivius: nešelpkite, bran
gieji, nei iškylaujančių Jūsų kraštuose 
komunistų, nei skurstančių Tėvynėje 
abejingųjų mankurtų. Juk komunis
tai ir taip prisiplėš (jeigu dar nespė
jo). o minėtiems skurdžiams skurdas 
reikalingas taip, kaip žuvims vanduo!

O Jūs, tremtiniai, nesibijokite Si
biro, nes, anot radviliškietės Paulinos 
Motiečienės, "dabar stribvaikiai galės 
veikti nevaržomai čia pat Lietuvoje. 
Betgi iš mūsų jau ne ką telaimės. 
Svarbiausia-mūsų sąžinės tebūna lais
vos nuo graužaties-viską padarėm, ką 
galėjom”.

Nieko nėra amžino. "Kai smegenys 
nukrenta žemyn, reikia, kad kas nors 
ten stukteltų” - prisiminiau nesenai

drijos nutarimą teikti moterims kuni
gystės šventimus, jam buvo sąlyginai 
pakartoti kunigystės šventimai. Mat 
katalikai nepripažįsta anglikonų kuni- 
gys.ės šventimų, nes abejoja angliko
nų vyskupų apaštaline sekcesija - vys
kupų tęstinumu nuo apaštalų laikų.

712 anglikonų dvasininkų - iš jų 7 
vyskupai - pareiškė norą pereiti į ka
talikybę.

Liepos 23 mažeikių bažnyčios šven
toriuje Krikščionių demokratų parti
jos nariai rinko aukas - da'kttis ir do
vanas - labdaros loterijai, kuri orga
nizuota per šv. Onos atlaidus, tęsiant 
rašytojos Šatrijos Raganos pradėtą 
tradiciją. Pinigai už parduotus bilie
tus skiriami daugiavaikėms šeimoms ir 
našlaičiams.

Olandijos katalikai padeda atstatyti 
Kauno Šv. Arkangelo Mykolo (Įgu
los) bažnyčią. Olandijos kardinolas 
Simonsas, liepos 18 prieėmęs Įgulos 

'.bažnyčios rektorių kun. Ričardą Miku-

tavičių, įkūrė šios bažnyčios restaura- 
' vinto rėmimo komitetą, kuris žada
įrengti naują akustinę sistemą, dova- į Alytaus mitinge pasakytą monsinjoro 
noti procesijos reikmenis bei liturgi
nius rūbus. 13 naujų varpų elektro
nikos pagalba galės išgroti apie tūks
tantį meliodijų. Bendra Olandijos 
katalikų dovanos vertė - 100 tūkst.
Vokietijos markių.

Liepos 24 Garliavos bažnyčioje vy
ko kun. Sauliaus Kalvaičio primicijos 
o poetas Bernardas Brazdžionis susili
ko su žmonėmis, teistais ir persekio
tais už jo poeziją. Garliavos J. Luk
šos gimnazijos mokiniai parodė pro
gramą pagal poeto eiles.

Liepos 31 Ilguvos parapija šventė
200 metų jubiliejų. Šv. Mišias aukojo 
vyskupas Juozas Žemaitis, MIC, pa
gerbti dirbę Ilguvoje kunigai, giedojo 
Garliavos parapijos choras ir solistas 
Danielius Sadauskas. Pašventintas pa
minklas "Ilguvos parapijai 200 metų”.
KATALIKŲ DVASININKAI
MOKĖSI IZRAELYJE

Jeruzalė. 18 katalikų dvasininkų 
devynių pasaulio šalių, tarp jų ir 
Lietuvos, baigė semestrą Žydų univer-

Svarinsko posakį.
Akla Kauno poetė-optimistė Mari

ja Misevičiene, šiuo metu leidžianti 
savo eilėraščių knygelę, papasakojo 
man naują anekdotą. Klausia Stalinas 
Beriją, ką daryt, kad visi taptų ko
munistais? Ogi, va, bėgioja višta, - 
sako Berija. Pagauk ją ir gyvą nu- 
pešk. Žiūrėk, kas bus. Pagavo. Nu

iš 
iš

sítete Jeruzalėje. Studentams, kurie 
rengiasi tapti teologijos dėstytojais se
minarijose ir universitetuose, užsiėmi
mai Žydų universitete yra ketvertų 
metų mokymosi Romos Biblijos insti
tute dalis.

Tai buvo aštunioliktas paskaitų kur
sas pagal programą mokantis šiuolai
kinio ir senojo ivrito, biblinės ir Izrae
lio archeologijos. Programoje buvo 
ir kelionės po šalį. Tarp klausytojų 
buvo studentų iš. JAV, Filipinų, In
dijos, Kinijos, Meksikos, Urugvajaus, 
Argentinos, Etiopijos.

Medžiagą pateikė Izraelio ambasa- 
! da Rygoje (Latvija).

pešė. Dabar paleisk, - tarė Berija. Pa
leido. Bet. . . . višta jau nebėgo-j i 
prisiglaudė prie savo skriaudėjo: 
skriausk toliau! Taip ir čia-juo dau
giau skriaudžia, - juo labiau nuskriaus
tasis glaudžiasi. Mūsų tauta dabar - 
kaip ta nupešta višta. ...”

Kur tokio žmonių abejingumo šak
nys, stengiamės išsiaiškinti su Kauno 
Rezistencijos ir tremties muziejaus 
darbuotoja džūkų krašto dukra Onu
te Valevišiene. Ji sako:

—Moralinis spaudimas. Niekšiškai 
elgėsi-niekšiškai ir išėjo. Prisidėjo 
jaunimo abejingumas. Dvasiškių nuo
šalumas arba pavėluotas reagavimas. 
O dažnas, ypač kaime, Landsbergio 
ir vardo baidėsi kaip velnias kryžiaus. 
Dabar mes - tautos valia įsiteisinusi 
skriaudėjų ir skurdžių valstybe, su 
chaosu, korupcija, mafija ir kitom 
negerovėm.

Kity nuomonės
Nemažiau įdomios ir kitų pašneko

vų mintys. Technologijos universite
to studentė, tremtinių duktė neslepia:

—Nesidomiu politika. Nebalsavau. 
Kam? Visi kvaili, išskyrus Brazauską. 
Na, tėvai kentėjo tremtyje. Daug kas 
kentėjo. Tos įtančios praėjo. Reikia 
žiūrėti į ateitį, o ne amžinai verkti. 
Suvedinėti sąskaitas. Kuo rusai blo
gi? Labai gerų draugių turiu! Ameri- 
kos lietuviai nuo tautos atskilę. Jie 
tik savęs žiūri. Sikštuoliai. Džiaugia
si kailį išnešę. O jūs čia pasiuskit....

Studentas iš kaimo trauko pečiais: 
—Kokie čia dabar balsavimai? Man 

viskas gerai: Alaus yra. Mergų yra. 
Dėdė vasarą dolerių paliko. Gyvenk 
ir žvenk!

Daržovių pardavėja byloja Savo 
draugėms visai nesivaržydama pirkėjų, 
laukiančių eilėje:

—Žmones žudė banditai. O gynė 
gynėjai, stribais apšaukti. Žinau-man 
tėvas pasakojo! Nebalsavau, nes tai- 
banditų ir jų giminių išmislas. Kad 
vežė į Sibirą, tai gerai - net Saliomija 
Nėris tam pritarė. Tik per daug jų 
sugrįžo tų tremtinių.

Bene jautriausiai reagavo buvę 
partizanai - suvalkietė Konstancija Va- 
liūnienė - jos 4 broliai žuvo miške - ir 

•Alfonsas Gedutis iš Žemaitijos.
—Aš negaliu suprasti ir pateisinti 

šio spektaklio, - sako Alfonsas. - To 
įsikalbėjimo apie savo neklystamumą 
ir žvėriško įsikibimo į valdžią. Ir už 
ką mes galvas guldėm, kalėjimus praė
jom? Už ką bunkeriuose mūsiškius 
granatos ir minos sudraskė? Imu gal
voti, kad esu pragare, kai matau pir
mąjį kompanijos sekretorių, priiman
tį Lietuvos karininkų priesaiką

Ne, dar nesame pragare. Ir ne is
torijos šiukšlyne. Apatijos prislėgta, 
smauglio žvilgsnio užhipnotizuota le
targu miega mūsų Lietuva. Pabus. 
Bet juo ilgiau truks šis miegas, juo 
skaudesnis bus pabudimas.

Rugpjūčio 2 su vienos dienos darbo 
vizitu Lietuvoje lankėsi Pungtinės Di
džiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos 
Karalystės ministras pirmininkas Džo
nas Meidžioras (John Major).
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CARLA YAMILA NORKUTĖ
Šių metų Lanus miesto karaliene tapo išrinkta Carla Norkutė, kuri dalyvavo 
grožio karalienės konkurse tarp 15 kitų galutinių kandidačių. Rinkimo 
iškilmės įvyko Lanus miesto salėje, dalyvavo miesto burmistras Manuel 
Quindimil, kuris apvainikavo naują karalienę. Ta proga ji gavo kaip 
premiją kelionę į Kordubą, gyvų gėlių bukietą, papuošalus, kuriuos gavo 
su grožio princesėmis. Iškilmių šventėje dalyvavo asmenys iš visos zonos 
politinio ir kultūrinio gyvenimo. Nauja grožio karalienė yra Monikos 
Norkienės anūkė. M. Norkienė priklauso prie lietuvių parapijos pensi
ninkų būrelio.

NUOMONES APIE DABARTĮ SPAUDOJE
"TREMTINYS” Nr. 25 (130) rašo:

Lietuvos Respublikos Seimo 
Nacionalinio saugumo 
komiteto narių 
PRANEŠIMAS VISUOMENEI

Karinio Trazito Klausimu
1994 m. rugsėjo 14 d. Lietuvos Res

publikos Seimo Nacionalinio saugumo 
komitetui teikiamas svarstyti karinių 
krovinių pervežimų per Lietuvos teri
toriją taisyklių projektas.

Lietuvoje diskutuojamas ir svarsto
mas Rusijos karinio tranzito įteisini
mas kaip grėsmė Lietuvos saugumui. 
Užuot svarsčius klausimą tokiu aspek
tu, teikiamos svarstyti tik karinio tran
zito reguliavimo taisyklės. Nes jau 
vien pateiktasis "Taisyklių” projektas 
rodo, kad Rusijai suteikiama teisė nuo
latos ir beveik nevaržomai naudotis 
Lietuvos transporto magistralėmis ka
riniams pervežimams, pavedant Kraš
to apsaugos ministerijos valdininkams 
tik kancelerines registravimo funkci
jas, o pervežimų priežiūrą policijai. 
Todėl "Taisyklių” svarstymas yra ne
leistinas gudravimas. "Taisyklių” pro
jekto derinimas išskirtinai su Rusija - 
tai aukščiausių Lietuvos valdžios ins
titucijų vasalinės priklausomybės ir 
paklusnumo demonstravimas.

Lietuvos visuomenė savo neigiamą 
požiūrį į Rusijos karinį tranzitą per 
Lietuvos teritoriją, kaip lemtingą klai
dą, nesuderinamą su valstybės intere
sais, išreiškė "Atsišaukime dėl Lietu
vos saugumo”, kurį pasirašė žymiausi 
Lietuvos ir išeivijos kultūros ir mokslo 

veikėjai bei tūkstančiai piliečių. Šiame 
atsišaukime karinio tranzito įteisini
mas vertinimas kaip pražūtingas Lie
tuvai, įtraukiantis ją į posovietinę ka
rinę Rusijos erdvę. Seimo frakcijos 
taip pat yra oficialiai pasisakusios prieš 
karinio tranzito įteisinimą.

Dabartinė Lietuvos valdžia - Prezi
dentas, Vyriausybė bei LDDP dėjo ir 
deda didžiules pastangas pateisinti ir 
į.eisinti Rusijos karinį tranzitą par Lie
tuvos teritoriją, t. y. gina svetimos 
valstybės interesus. "Taisyklės” ir 
rengiama su Rusija sutartis būtų bai
giamasis šių pastangų akordas.

Tačiau šios valstybės institucijos 
nesiekė atsispirti Rusijos spaudimui ir 
išvengti užmetamos karinio tranzito 
kilpos.

Mes, Lietuvos Nacionalinio saugu
mo komiteto nariai, dar kartą pabrė
žiame, kad Rusijos karinio tranzito 
įteisinimas reikštų faktišką Lietuvos 
inkorporavimą į Rusijos karinę siste
mą, prieštarauja gyvybiniams Lietu
vos interesams ir yra šių interesų iš
davystė.

Priemename, kad visi valstybės pa- 
! reigūnai, kurie prisideda prie šių su
manymų įgyvendinimo, užsitraukia as
meninę atsakomybę.

Todėl mes atsisakome svarstyti šių 
' "Taisyklių” projektą ir prašome mūsų 
pateiktą tuo klausimu pareiškimą įra
šyti į posėdžio protokolą.

Komiteto nariai: A. Stasiškis, I. 
Uždavinys, A. Patackas, B. Gajaus
kas, S. Pečeliūnas.

Vilnius, 1994 m. rugsėjo 14 d.

KAUNO VALSTYBINIS CHORAS 
LANUS MIESTE

Š.m. lapkričio men. 22 d. Kauno 
valstybinis boras Argentinos Lietuvių 
Susivienijimo salėje, Lanus mieste da
vė lietuviškų dainų koncertą.

Vakaro programą atidarė Leopol
das Stankevičius, pristatydamas publi
kai Kauno valstybinį chorą ir jo diri
gentą Petrą Bingelį, kuris su entuziaz
mu vadovavo laike visos programos.

Publikai stipriai plojant choras su
dainavo daug patriotinių dainų, kurios 
nuskambėjo salėje palydint publikos 
karštais plojimais. Atsisveikinimo žo
dį tarė Lietuvos garbės konsulas Ar
gentinoje, ponas Algimantas Rastaus- 
kas, kuris palinkėjo sugrįžti atgal į 
Argentiną. Susivienijimo pirmin. Raul 
Stalioraitis, choro dirigentui P. Binge
liu! įteikė argentinišką juostą vadina
mą "pončiumi”, o sekretorė Alicia 
Mikučionyti įteikė gyvų gėlių bukietą. 
Choro vadovas P. Bingelis viso choro 
vardu atsisveikino, palinkėdamas Lie
tuvių Susivienijimui sėkmės ir su cho- 

, ru ir visa publika sugiedojo "Ilgiausių
Metų”.

Užsibaigus meno programai, publi
ka dar pasiliko pasisveikinti su choris
tais, kurie buvo pavaišinti užkanžiais. 
Lepkričio 23 d. Kauno valstybinis cho
ras su "Lufthansa” lėktuvu iškrido iš 
Bs. Aires, atlikęs Argentinos "Colon” 
teatre tris koncertus, o lietuviams du 
koncertus: Lietuvių Centre ir Lietuvių 
Susivienijimo salėse.

> Choristai kartu su jų vadovais taip 
pat apsilankė Aušros Vartų parapijo
je, kur prie Aušros Vartų Altoriaus 
sugiedojo "Marija, Marija” o parapi- 
tai apsilankė taip pat Lietuvių Muzie- 
jos salėje “Lietuvos himną”. Choris- 
juje, kuris jiems paliko gražų įspūdį.

Reikia tikėti, kad šis choro apsilan
kymas netik pasiliks visų atmintyje, 
oet kartu ir visų širdyse. Argentinos 
lietuviams tai buvo didelė dvasinė do
vana, už ką visa lietuvių kolonija lie
ka nuoširdžiai dėkinga.

K. A. S.

NĖRA KO DŽIAUGTIS
CERCHAIS IR ROZVELTAIS

Sveikintina, kad Lietuvos jaunimas 
rodo norą ką nors veikti ir mąstyti. 
Taip, jie - Lietuvos ateitis, tik nežinia, 
ar visi aprašytieji išliks konservato
riais visam laikui.

Tik ar tas aprašymo apipavidalini
mas yra geras? Man regis, pavadini
mas "Susipažinkite: būsimieji Lietu
vos Čerčiliai ir Ruzveltai” nevykęs.

Siaubingai graudu, kad jaunimas 
vedamas tokių politikų, kurie Ruzveltą 
laiko pasaulio didvyriu! Ruzveltas mū
sų Lietuvėlę ir kitas Vidurio ir Rytų 
tautas padovanojo Stalinui be jokio 
cento. Galutinai Jaltos konferencijo
je Ruzveltas ir Čerčilis atsisakė prie
šintis Stalinui. (Londone visų etninių 
grupių aukomis yra pastatytas pamin
klas "Jaltos aukoms”).

Tegu jaunieji Lietuvos konservato
riai pasižiūri dar prieš 5 metus buvusį
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Laimingų Nuaujųjų Metų 8^<XX2<X2OOCKXDOOO0<XXXXXXX>DOOOCOO¿ 

, s
i KATALIKIŲ MOTERŲ IR g 
Í MERGAIČIŲ DRAUGIJA | 

"BIRUTĖ” nuoširdžiai »vei | 
= kiną visas lietuviškas organizad- | 
Ijas, spaudą, jaunimą ir visa® lie « 

tuves moteris bei visą lietuvių ko | 
loniją Argentinoje, linkėdama: |

LAIMINGŲ NAUJŲ1995 METŲ!

Eurooos žemėlapį ir, prisimins, kas 
tie "garbingieji” Čerč>lai ir Ruzveltai, 
kas atiduota "Tėveliui Stafinui”, kas 
padalinta, prisimins, kad buvo dvi Vo- 
vietijos, du Berlynai. Po visų pervers
mų ir išsilaisvinimų dar lieka tų didvy
rių sukurtas skaudulys Rytprūsiai, ku
rie jokiu būdu niekuomet nepriklausė 

•Sovietų Sąjungai ar Rusijai, bet yra 
i tų dviejų didvyrių dovana Rusijai. Jie, 
I Čerčilis ir Ruzveltas, yra mūsų tautos 
I išdavikai po savo parašų Jaltos kon

ferencijoje!
Londonas Stasys Kasparas

Viešpačiui pašaukus į amžiny
bę Agota Povilauskienę, jos sū
nui Hugo su žmona Ana Maria 
ir dukrelėm Leticia ir Daina reiš
kiame gilią užuojautą.

Čekanauskų šeima.

Hugo Povilauskui ir visai jo 
šeimai, netekus brangios mamy
tės Agotos Povilauskienė», reiš
kiame nuoširdžią užuojautą.

Julius Mičiudas ir šeima

Viešpačiui pašaukus į amžiny
bę Vytautą Balčiūną, liūdesyje 
likusiai žmonai Genovevai Bal
čiūnienei reiškiame mūsų nuošir
džią užuojautą.

Julis Mičiudas su šeima.
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MŪSŲ MIRUSIEJI
A.A. Agota Povilauskienė

S.m. spalio mėn. 26 d. Viešpats 
pasišaukė pas save Agota Poviliaus- 
kienę, sulaukusią 80 metų amžiaus. 
Buvo palaidota spalio 28 d. La Platos 
kapuose, liūdesyje liko sūnus Hugo 
.su žmona Ana Maria ir anūkės Leticia 
su Daina.

AA VYTAUTAS BALČIŪNAS
Šių metų lapkričio mėn. 23 dieną 

Toronto mieste Vytautas Balčiūnas 
važiuodamas su savo mašina į darbą 
"Tėviškės Žiburių” redakciją prie duru 
nustojus mašinai staiga mirė. Vyt. Bal
čiūnas buvo gerai žinomas visų lietu
vių Argentinoje, nes savo laiku buvo 
"Liet. Centro” pirmininkas, "Palan- 
^'ėviškės Žiburių” redakciją prie durų 
ronto mieste "Tėviškės Žiburių” ve
dėjas, parapijos komketo veiklus na
rys. Visa lietuvių kolonija Toronto 
mieste palydėjo į amžino poilsio vietą 
su didele iškilme. Palaidotas Sv. Jono 
lietuvių kapinėse.
A.A. Valerija Vosiliūtė Agelaitienė

S.m. gruodžio mėn. 9 d. savo na
muose, Wilde mieste mirė Valerija 
Vosiliūtė Agelaitienė. sulaukusi 72 
metus amžiaus. Kilimo buvo iš Štan
lių. Sekančią dieną buvo palaidota 
Campanario kapinėse. Liūdesyje liko 
duktė Susana, du anūkai: Matias ir 
Julieta. Liko giminės: Adelė Stalio- 
raitytė Andriuškienė, Eugenija Goš- 
tautaitė Stalioraitienė, Stankevičių ir 
Stalioraičių šeimos Argentinoje ir dvi 
puseserės Lietuvoje: Aldona Ivanovie
nė ir Stasė Miantienė su šeimomis.

•j“ Petras Daugis, biržietis, buvęs 
Rosario Lietuvių Bendruomenės Vice
pirmininkas, gimęs Lietuvoje 27-01- 
1900 m., mirė 24-XI-1994 m. Rosa
rio mieste. Argentinon atvyko 1926 
metais, apsistojo ir visą laiką gyveno 
Rosario mieste, dalyvaudamas lietu
viškoje veikloje. Žmona Valerija Za- 
linkevičiūtė-Daugienė yra mirusi 1991 
m. Liūdesyje liko duktė Diana-Genu- 
tė, vaikaitės: Vilma su vyru Hugo Ga- 
ravano provaikaičiai: Diego, Andrea, 
Fabian, German, Paulo; Diana su vy
ru Osvaldo Valsecchi, provaikaičiai: 
Valerija, Gustavo, Sebastian, kiti gi
minės ir broliai Lietuvoje. Šiaurės 
Amerikoje, Argentinoje, kaimynai ir 
draugai. Palaidotas su religinėm apei-

rVamos a Lituania!
Elija su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 29 I - Cap. Federal 
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440

gom kun. Juozo Margio Villa Gober
nador Galvez "San Lorenzo” kapinė
se nuosavoje nišoje. Pažymėtina, kad 
daug metų dirbo Šv. Kazimiero Lietu
vių parapijoje, ir buvo jo vardu ati
daryta viena klasė pradinės mokyklos 
"Republica de Lituania” patalpose.

Rosario Lietuvių Bendruomenės bu
vusioji Valdyba, reiškia nuoširdžią 
užuojautą visiems šeimos nariams. 
Brangusis PETRAI ilšėkis .ramybėje, 
svetingoje Argentinos žemėje.

Jonas Papečkys
j* Dr. Juozas Girnius, filosofas, 

daugelio knygų autorius, buvęs "Ai
dų” žurnalo ir Lietuvių Enciklopedi
jos redaktorius, mirė rugsėjo 13 d., 
savo namuose Bostone. Velionis gi
mė 1915 m. gegužės 25 Sudeikiuose, 
Utenos aps. Baigęs VDU filosofijos 
licenciato laipsniu, studijas gilino už
sienyje, buvo paskirtas filosofijos vyr. 
asistentu. 1944 pasitraukė į Vokietiją. 
1949 atvyko j Ameriką, įsigijo filoso
fijos daktaro laipsnį Montrealio uni
versitete, įsitraukė į plačią visuomeni
nę, moksline veikla . . Liūdesyje li
ko žmona Ona Penkauskaitė Girniu- 
vienė, trys sūnūs, visi mokslo dakta
rai: Saulius - istorikas, Ramūnas - fi
zikas, Kęstutis - filosofas.

j" Juozai Povilas Žukauskas-Jack 
Sharkey, gimęs 1802-XI-26 Bingham
ton, N. Y., mirė rugpjūčio 17 d., Be
verly, MA, ligonynėje sulaukęs 91 
metus amžiaus, bokso pasaulio čem
pionas. Boksuotis pradėjo 16 m. 1924 
tapo profesionalas boksininkas. Iki 
1936 turėjo per 50 rungtynių: laimė
jo 35, iš jų 13 k.o., lygiomis 4, pra
laimėjo 9 ir 2 k.o. Jo rungtynės su 
J. Dempsey 1927-VII-27 buvo rekor
dinės: 75.000 žiūrovų, 1.083.580 dol. 
pajamų. Pirmą susitikimą su Europos 
ir Vokietijos čempionu Max Schme- 
lingu 1930-VI-12 Naujorke jis pra
laimėjo 4 rate; antrąjį 1932-VI-21 - 
laimėjo įveikdamas Schmelingą 15 ra
to kovoje ir tapdamas sunkaus svorio 
bokso pasaulio čempionu. Bokso kar
jerą Žukauskas užbaigė 1936., pralai
mėjęs prieš Joe Louis 3 rate. O bai
gęs ringo karjerą jis kurį laiką teisė
javo boksininkų ir imtyninkų varžy
bose. Boksininku būdamas jis uždir
bo daugiau kaip pusantro milijono do
lerių. Jis tų pinigų neprašvilpė, bet 
atidarė restoraną ir tuo bizniu gerai.

Jis buvo susipratęs lietuvis, niekad 
nepamiršo ir gerbė savo lietuvišką kil- 
m<į,ir domėjosi viskuo, kas tik buvo 
susiję su lietuvių tauta. Jis turėjo sū
nų ir dvi dukteris. Jis yra vienintelis 
lietuvis, buvęs pasaulio sunkaus svorio 
bokso čempionų. Jis yra žinomas vi- sorprendernos que una persona que
same sporto pasaulyje ir turėtų būti 
savo tautiegiu gerbiamas ir niekada 
nepamirštas.

Garbė Juozui P. Žukauskui - 
Jack Sharey!

J- Vitas Gerulaitis, 40-ies metų žy- 
muys tenisininkas, rugsėjo 18 d. buvo 
rastas negyvas, Mirties priežastis-apsi- 
nuodijimas anglies monoksidu (smal
kėmis) , kuris atsitiktinai per oro vė
dinimo sistemą pateko į jo kambarį. 
Velionies tėvas-Lietuvos tenso čem
pionas, išmokė žaisd tenisą sūnų. Liū
desyje liko motina Aldona ir sesuo 
Rūta.

URUGVAJUS
J- Uršulė Kuzovienė, 87 m. amžiaus 

mirė rugsėjo 4 d. Palaidota Cerro ka
pinėse.

J" Maria Teresa Acosta-Vadeika, 60 
m. amžiaus, mirė rugsėjo 18 d. Palai
dota Cerro kapinėse.

■j” Gladys (Vladzė) Makarevičius 
Karnela, mirė rugsėjo 21d. Palaidota 
Paso Molino kapinėse.

f Adolfas Kaminskas, 86 m. am
žiaus, mirė spalio 22 dienos naktį. 
Palaidotas Cerro kapinėse.

j* Vincas Puronas, 92 m. amžiaus, 
mirė spalio 23 d.

■j* Stasys Savareika, 86 m. amžiaus, 
mirė spalio 23 d. Palaidotas Cerro ka
pinėse.

j* Eugenijus Dambrauskas - Tarase
vičius, 68 m. amžiaus, mirė lapkričio 
10 d. Palaidotas Norto kapinėse.

"URUGUAJAUS ŽINIOS” 
Nr. 48 (1797) rašo:

PRIPAŽINTAS NETEISĖTAS 
PRIVATIZAVIMAS

Lietuvos seimo opozicija skelbia, 
jog valstybės kontrolierius V. Kon- 
drotas, kuriam pagal konstituciją pa- 

| vesta prižiūrėti, ar teisėtai valdomas 
ir panaudojamas valstybės turtas, spa
lio 24 d. viešai pripažino, kad netei- 
tėtu būdu, apeinant irminio privatiza- 

j vimo įstatymą, pakeičiant valstybinių 
įmonių statusą kapitalizavus pelną, 
buvo nusavinta valstybės turto balan
sine verte daugiau, kaip už 2,5 mili
jardų litų. Jis pranešė taipgi, kad 
ruošiamasi įteikti prašymą generali- 
liam prokurorui, norint išaiškinti, kas 
asmeniškai atsakingas už 2,5 milijar
do litų vertės turtą.

Ten rošoma, kad Lietuvos prem
jeras atsiprašė žydų tautos už lietuvių 
dalyvavimą (kokie porą šimtų) žydų 
tautos žudynėse, vokiečių okupacijos 
laikais. Dabar laikas, rašo Mons. Sva
rinskas, kad ir žydai atsiprašytų už 
lietuvių naikinimą. Daug žydų ben
dradarbiavo ar buvo KGB nariais.

SECCION ESPAÑOLA 
LA FAMILIA - ESCUELA 

DE ORACION
La familia es el primer lugar de 

educación para la oración. No debe 

ha vivido la experiencia del diálogo 
familiar y se ha criado en un ámbito 
de comunicación, le resulte fácil y sen
cillo rezar, porque, no lo olvidemos, 
rezar es dialogar y comunicarnos con 
Dios.

Si hay una buena experiencia hu
mana de comunicación podrá haber 
una buena experiencia divina de co
municación.

Asimismo, tampoco debe sorpran- 
dernos que una persona que ha sido 
educada en la incomunicación le cues
te mucho rezar.

Una familia que enseña a rezar po
ne una raíz muy profunda en la per
sona que lo va a alimentar el resto de 
su vida.

Podrán sobrevenir crisis de fe e in
cluso largos tiempos de alejamiento, 
pero lo aprendido en el seno del ho
gar no se borrará jamás.

Así, la familia se convertirá en "el 
lugar” de aprendizaje para la oración.

El hábito de rezar en familia antes 
de comer, o hacer una pequeña ple
garia por la mañana antes de salir ha
cia el trabajo o hacia el lugar de es
tudio son "pasos” que nos van a man
tener cercanos a nuestro Padre Crea
dor y en una armonía espiritual nece
saria para sostener el servicio, el apos
tolado y una vida sustentada en el 
evangelio.

Ojalá que siempre podamos decir 
que somos personas que pensamos an
tes de actuar y que rezamos antes de 
pensar, porque, como decía santo To
más Moro, así jamás nos turbará lo 
imprevisible.

Que grandes y chicos valoremos la 
importancia de la oración en familia 
y nos comprometamos a acercarnos 
al Señor privilegiando esos momentos 
dentro de la actividad de todos los días, 
dándoles un lugar verdaderamente 
central.

Taip pat ir Lietuvos komunistai turė
tų atsiprašyti, kurie talkininkavo ar 
neutraliai laikėsi Rusijos-Sovietų Lie
tuvos tautos naikinime, kalinime ir net 
žudyme. Ir šiandien lietuvių tauta 
naikinama. Šiais metais iki rugp. 31 
d. Lietuvoj nužudyti 174 Lietuviai, 
per balandį - rugpjūtį rasti 959 neat
pažinti lavonai. Koks saugumas da
bar Lietuvos žmonėms valdant LDDP 
partijai?

Trigubai padidintas Lietuvos Pre
zidento atlyginimas. Seimas nutarė, 
kad jis dabar bus 12 vidutinių mėne
sinių darbo užmokesčiu (šiuo metu 
tai sudaro 4416 litų). Pastaruoju me
tu prezidento atlyginimas buvo 1375 
litai.

Skaityk LAIKĄ
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Kauno Valstybinio Choro vadovas PETRAS BINGELIS ir Lietuvių 
Centro pirmininkas JULIUS MIČIUDAS.

Nuotrauka R. NAKEVIČIUS

KAUNO VALSTYBINIS CHORAS 
LIETUVIŲ CENTRE

Kauno Choras atliko žavėtiną lie
tuviškų liaudies dainų koncertą Ar
gentinos Lietuvių Centro salėje. Gau
si publika, be galo patenkinta ilgai 
plojo ir skandavo prašant biso. 
Džiaugsmu ašaros lydėjo kiekvieną 
Kauno Choro dainą. L. C. pirminin
kas Julius Mičiudas jautriu žodžiu 
pasveikino padėkodamas vadovui Pe-

Eingel'ui ir Choristams, L. C. 
Valdyba į’e’kė dovanas Lietuvos Fi
lharmonijos gen. dir. Gintautui Kė
višai, Maestro Petrui Bingeliui, Kauno 
Filharmonijos dir. Justinui Krepštai 
ir Lietuvos Komercinio Valstybinio 
banko valdytojui Vidui Zigmantui. 
Maestro P. Bingelis įteikė duonos ir 
pyrago kepalus atvežtus iš Lietuvos 
L. C. pirmininkui J. Mičiudui, o vely
kinės verbas kun. Agustinui Steigvilui 
ir Artūrui Mičiudui. Iš Urugvajaus

RELIGINIO 
PATRIJOTINIO 
T U R I N I O
LAIKRAŠTIS

buvo atvažiavę Dr. Alfredas Stanevi
čius ir Gvidas Mačanskas. Programą 
vedė plės. A. Jonušytė ir A. Gaidi- 
mauskaitė, koordinavo ponia Birutė 
Daratenienė. Vaišių - susipažinimo 
metu teko pabendrauti su visais cho
ristas nepaprastoje linksmoje nuotai
koje.

Stebėtojas
Devintasis Pasaulio lietuvių jauni

mo kongresas įvyks 1997 m. Jungti
nėse Amerikos Valstijose. Aštunta
jame kongrese, kuris buvo pradėtas 
1994 m. liepos 12 d. Vilniuje ir baig
tas liepos 28 d. Londone, dalyvavo 
tik 150 atstovų iš 20 kraštų. Tai ma
žiausias dalyvių skaičius jaunimo kon
gresų istorijoje.

Dario Levanavičius š.m. gruodžio 
2 d. užbaigė Aušros Vartų pradžios 
mokyklą, gavd iš Rotary Clubo kaip 
geriausias klasės draugas pažymėjimą 
ir medalį.

VISIEMS "LAIKO” 
SKAITYTOJAMS!

Užbaigdami šiuos 1994 metus, lie
kame dėkingi visiems, kurie atsilygino 
ir parėmė mūsų spaudos darbą. Tie, 
kurie dar nespėjo atsilyginti, nuošir
džiai prašome apsimokėti, kad visus 
"Laikas” galėtų sekančiais metais nor
maliai lankyti. Prenumerata metams 
Argentinoje lieka 20 pezų, o užsieny
je 25 doleriai.

IŠ ALOS TARYBOS VEIKLOS
Š.m. gruodžio 12 d. įvyko mėne

sinis ALOS Tarybos posėdis, kurio 
metu buvo perskaityti kdli laiškai iš 
PLB, iš Lietuvos garbės konsulo Ar
gentinoje apie vizas į Lietuvą.

Pramatytas paminėjimas Lietuvos 
Nepriklausomybės, kuris įvyks 1995 
metų vasario 19 d. sekmadienį 10 vai. 
su Šv. Mišiomis Buenos Aires kate
droje ir su vaniko uždėjimu prie Sau 
Martin kapo.

Pilietinėj paminėjimas įvyks kovo 
mėnesio 12 d. sekmadienį Aušros Var
tų parapijoje sekančia tvarka.

18 vai. Šv. Mišios bažnyčioje.
19 vai. Akademinis paminėjimas 

su meno programa dainos ir 
tautiniai šokiai.

ALOS Taryba iš anksto kviečia da
lyvauti visus lietuvius, kad visi kartu 
prisimintume mūsų tautos kančias ir 
pergalę.

LIET CENTRO METINĖ 
VAKARIENĖ

Š. m. lapkričio mėn. 5 d. Lietuvių 
Centras suruošė vakarienę paminėti 
savo 68 metų veikimo sukaktį. Vaka
rienėje dalyvavo 240 svečių kurie pa
sinaudojo gardžiais valgiais ir su pui
kia muzika, orkestro "La Buena Gen
te”. Vakarienės metu visus palinks
mino vienas įgudęs anekdotų (pasa
korius) . Svečiai linksminosi iki pary
čių.

Š.m. lapkričio 27 d. įvyko pensinin
kų ir jų šeimų pietūs. Svečiai buvo 
pavaišinti gardžiai iškepta asado mėsa. 
Be to laike pietų buvo parodytas fil
mas iš Lietuvoje įvykusios dainų ir 
šokių šventės, kurį visi su dideliu dva
sios pakilimu sekė žiūrėdami. Dar bu
vo parodyta Lietuvos elevizijos pro
grama. Paaiškinimus davė Julius Mi
čiudas, kuris dalyvavo toje dainų ir 
šokių šventėje. Visi praleido gražų 
sekmadienį.

| L. SENELIŲ ŽIDINIO GY- Í 
f VENTOJAI IR JO VADO- = 
® VYBE nuoširdžiai sveikina visas (jį 
= organizacijas, veikėjus, buvusius ¡jį 
= veikėjus - pensininkus, spaudą ir Įū 
= visus lietuvius, linkėdami
g V v Š
ū Gražių šv. Kalėdų! =
įį Daug laimės Naujuose =

Metuose! =
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DU NAUJI MARIJONAI
Š.m. metų gruodžio mėn. 9 d. Ro- 

sario mieste du marijonai klierikai 
' Cristian Ugarte ir Maximino Diego 
buvo įšventinti kunigais. Savo primi
cijas abu atlaikė Šv. Kazimiero bažny
čioje Rosario mieste. Dabar abu turės 
apie mėnesio laiką atos ogas Kordo
bos kalnuose, o kitais metais pradės 
pastoracinį darbą.

i Giedrius Bakūras, parapijos sekre
torius ir Marijos Legijono pirminin
kas užbaigdamas mokslo metus buvo 
išrinktas kaip geriausias studentas ir 
geriausias klasės draugas.

i Liepos 15 paminėtos Žalgirio mūšio 
584 metinės. Prie Savanoriškosios 
krašto apsaugos tarnybos respublikinio 
štabo atidengta ąžuolinė Vytauto Di
džiojo skulptūra (skulpt. Algirdas 
Kulieša). Paminklą pašventino mons. 
Alfonsas Svarinskas.

LIETUVIŲ CENTRO 1994 M. 
RENGINIAI

Gruodžio mėn. 18 d. 18 vai.
Lietuvių salėje įvyks graži Kūčių 
vakaronė, kurios metu Dr. ALFRE
DAS STANEVIČIUS iš Monte
video duos paskaitą apie lietuviškus 
kalėdinius papročius.

A. Lietuvių Centro Valdvha

MADERERA 'los Hermanos"
José Janusas e Hijos

CASA CENTRAL:

Av. RIVADAVIA 1755
DEPOSITO:

Cnei. D’ELTA 2236 
LANŪS OESTE

Tel. 209 - 9872

įPOOCXXXX)OOOOOOtXXXX>nOOO<-v >

IMARIA MARTA SAVICKAS t
| Advokatė į
* PALIKIMAI t
t TESTAMENTAI t
t PREKYBOS IR ŠEIMŲ J
J TEISINIAI REIKALAI t

PARAGUAY 860 į
♦ 4-
4 Avellaneda
t Tel. 208 - 8313 — 924 - 0852 *« *• 
joooooeicDcxxoaQaaoQooocxxxxxx^

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS - COLORANT i..-.
SABORES - ESENCIAS - GEL \ IT \ A>

HELADOS Y FLANES EN 1’01.\o
ALIMENTOS A BASE DE CACAO

Productos Químicos y Aromáticos

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1 ’>58
(Calle 41)

Tel. 755-6217- 6817 - 6558
752-7962

V. MAIPU - San Marrn (CP. 16 50)
oc*oocxxxxxxxxxxxx'xx'.cc?cxxy>x.xx^

Mielas skaitytojau.
ar jau užsimokėjai
LAIKO prenumerata?
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